UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL n. 81/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES DO EDITAL Nº. 253/2021, RELATIVO A SELEÇÃO DE

PROPOSTAS PARA APOIO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS,

TECNOLÓGICOS E/OU DE INOVAÇÃO EM SANTA CATARINA -

PROEVENTOS

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da

Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a

homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo para preenchimento de Vagas

Remanescentes do Edital nº 253/2021, relativo a apresentação de Propostas para Apoio a

Realização de Eventos Científicos, Tecnológicos e/ou de Inovação Certificadas pela Unesc,

que serão encaminhadas para participar da seleção pelo Edital de Chamada Pública FAPESC nº

34/2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no subitem 2.2, do item 2 “Do Cronograma do processo de seleção”
do Edital n. 76/2022, seguem abaixo as inscrições preliminarmente homologadas para o processo
de seleção de propostas para Apoio a Realização de Eventos Científicos, Tecnológicos e/ou de
Inovação Certificadas pela Unesc, por ordem de inscrição:

N.
INSC.

TÍTULO DO PROJETO PROFESSOR

CATEGORIA

1

XIII Semana de Ciência e
Tecnologia da Unesc:
Bicentenário da Independência -
200 anos de ciência, tecnologia e
inovação no Brasil

Merisandra Côrtes de Mattos Garcia Estadual

2
VIII Fórum Integrado de Ensino,
Pesquisa e Extensão da ACAFE

Patricia de Aguiar Amaral Estadual

Criciúma, 03 de março de 2022.

    Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toretti

    Pró-Reitora Acadêmica

Prof.ª Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Diretora de Pesquisa e Pós-graduação

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/20037.pdf?1631759538